
'  • ! >  f  '

'I: .у

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

%  - РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Ё|$ v -'.Г -у | : К А З  ; ;.•

16.04.2019 №83

;й| с
Vw’r/f;

.........

Ч*

с. Родино

О проведении краевой патриотической акции

На основании письма КГБУДО «АКЦДОТиК «Алтай», в целях 
исполнения государственной программы Алтайского края «Патриотическое 
воспитание граждан в Алтайском крае» на 2016-2020 годы, п р и к а з ы в а ю :
1. Провести во всех образовательных учреждениях с апреля по июль 2019 

года краевую патриотическую акцию «Сохраним память о Великой 
Победе!» (далее -Уакция»).

2. Организовать работу отрядов милосердия, тимуровских, юнармейских, 
молодежных волонтерских отрядов по следующим направлениям:
- организация и участие в проведении традиционных встреч ветеранов с 
молодежью, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов;
-. оказание помощи ветеранам войны, труженикам тыла и членам их 
семей;
- благоустройство памятников, аллей, мемориалов воинской славы,

• вахрронений ветерацов Великой Отечественной войны;
- запись материалов с воспоминаниями ветеранов войны, тружеников 
тыла на письменных, аудио- и видео- носителях.

3. В рамках акции «Сохраним память о Великой Победе!» 9 Мая провести 
митинг с торжественным возложением Гирлянды памяти, изготовленной
' i-UV/;.: V • - -'.«Т. Г'ЛГ: „учащимися образовательных организации, к памятникам и мемориалам.

4. Организовать акцию «Голубь мира», запустив в небо бумажного голубя
aiVaOA! Дл £•; OTiMAj.JC K i;;l  A  X) i 1 lAf- C - i V 2 »,•_ У' i'K? :
привязанного к воздушному шару. i v\,,. vi /

5. Информацию о ходе краевой патриотической акции «Сохраним память ю 
Великой Победе!», о возложении Гирлянды памяти и акции «Голубь 
мира» отразить в отчетах, систематически размещать на школьных 
сайтах, направлять для размещения на сайте Комитета по образованию.

6. Предварительные отчеты о, проведенной работе в рамках акции в 
соответствии с прилагаемой формой (Приложение) направить до 28 
апреля 2019 года, итоговый -  до 1 июля 2019 года в электронном виде 
(tanyapro93@mail.ru с пометкой «Акция «Сохраним память о Великой 
Победе!»).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Комитета по образованию Прокопчук Т.Г.

■ I .  ■ , Председатель Комитета
,vi& ЕШ .п;;Ш I h  дгА ЬЩУ- Ш  i \ Т.Ю. Таранова

mailto:tanyapro93@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

Отчет
• (наименование образовательного учреждения) 
о проведении краевой патриотической акции 

«Сохраним память о Великой Победе!»

1 .Всего:
-  количество отрядов, созданны х в 
образовательны х учреж дениях
-  в них участников 
1.1. в том  числе:
- ю нармейских отрядов/в них участников
- тимуровских отрядов /в них участников
- отрядов м илосердия /в  них участников
- м олодеж ны х волонтерских отрядов /в них 
участников
-  других (указать каких) /в них участников. к :И  • • г... . • ‘

2. И нф орм ация о работе с ветеранами ВО В,г 
труж ениками тыла, членам и их семей:
-  количество ветеранов, которы м оказана 
помощ ь;
-  количество труж еников тыла, которым 
оказана помощ ь;
-  количество письм енны х, аудио- и видео 
записей с воспом инаниям и ветеранов ВОВ, 
труж еников ты ла;

П  V 1: }; 4 s • г ; 1 ■ к*.  ■

3. О тчет о ш ефской работе с ветеранами 
(приложить фото в формате jpeg , p d f Для 
размещ ения на сайте).
4. Количество благоустроенны х аллей, па 
мятников, мемориалов славы. Краткая 
информация о проделанной работе по 
благоустройству пам ятников (прилож ить у .  

фото в формате jpeg , p d f  Для размещ ения' на 
сайте).

■ '

5. Количество благоустроенны х 
захоронений ветеранов Великой 
О течественной войны. К раткая 
информация о проделанной работе 
по благоустройству захоронений 
(прилож ить фото в формате jpeg , p d f  для 
размещ ения на сайте).
6. Краткая инф орм ация об акции «Голубь 
мира» и возлож ении Гирлянды  памяти 
(прилож ить фото в формате jpeg, p d f  для 
размещ ения на сайте)
7. В каких СМ И  и когда размещ ена 
данная инф ормация (указать название 
издания, адрес сайта).

0  С- {■ '• y'L.-.i и  ■ г; .ч ’ ; - - ’л  B.V I ! г» Я  г ! »Д


